
О внесении изменений в Порядок оказания социальной помощи жителям города 

Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

08.06.2012 № 5444  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок оказания социальной помощи жителям города Новоси-

бирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 08.06.2012 

№ 5444 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 28.06.2013 

№ 6123, от 14.01.2014 № 46, от 13.03.2014 № 2016, от 16.05.2014 № 4255, от 

10.12.2014 № 10935, от 24.02.2016 № 630, от 27.12.2016 № 6001, от 11.07.2017 

№ 3288, от 20.11.2017 № 5179, от 06.02.2018 № 415, от 09.04.2018 № 1239, от 

08.10.2018 № 3679, от 16.01.2019 № 156, от 20.05.2019 № 1772, от 20.12.2019 

№ 4668, от 12.05.2020 № 1493, от 10.03.2021 № 734, от 09.02.2022 № 435, от 

19.10.2022 № 3739, от 10.01.2024 № 38), следующие изменения: 

1.1. В абзаце седьмом пункта 1.1 слова «и Луганской Народной Республики» 

заменить словами «, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсон-

ской областей». 

1.2. Подпункт 2.2.3.1 признать утратившим силу. 

1.3. В пункте 2.4.1: 

1.3.1. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции: 

«сведения о получении заявителем удостоверения ветерана боевых действий, 

удостоверения члена семьи ветерана боевых действий, документ, подтверждаю-

щий участие (гибель) гражданина в специальной военной операции, – в федераль-

ном казенном учреждении «Военный комиссариат Новосибирской области», ор-

гане военного управления, объединении, соединении, воинской части либо органи-

зации Вооруженных Сил Российской Федерации, органе управления, оперативно-

территориальном объединении, воинской части (организации), территориальном 

органе Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, 

органе, подразделении Федеральной службы безопасности Российской Федерации, 

органе внутренних дел Российской Федерации.». 

1.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Заявитель вправе представить документы, указанные в настоящем пункте, 

по собственной инициативе.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От     27.09.2024  №        7794      



2 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


